
Walsumer-Kolumbarium
der Evangelischen Kirche Walsum-Aldenrade

gültig für Beisetzungen ab dem 20.10.2022

Auszug aus der Gebührensatzung 
(es gilt immer die aktuelle Friedhofsatzung und Gebührensatzung der
der Evangelischen Kirche Walsum-Aldenrade)

§ 4
Nutzungsgebühren
(1) Wahlgrabstätten für Urnenbeisetzung im Kolumbarium (Nutzungszeit 15 Jahre)

1a Urnennische klein, für bis 2 Urnen 980,00 €
Verlängerungsgebühr pro Jahr 65,00 €

1b Urnennische groß, für bis 2 Urnen 1.240,00 €
Verlängerungsgebühr pro Jahr 82,50 €

1c Urnennische groß, für bis  4 Urnen 2.032,00 €
Verlängerungsgebühr pro Jahr 135,50 €

2a Reihengemeinschaftsgrab 401,00 €
Verlängerung nicht möglich -

§ 5 

Bestattungsgebühren
(1) Beisetzungsgebühren

1a Gebühr für eine Beisetzung 574,00 €
(bei Doppel- und Familienplätzen wird die 
Gebühr bei jeder Beisetzung erhoben)

1b Gebühr für eine vorzeitige Ausbettung 113,00 €

2a Elektronischer Schlüssel (1 je Grabstätte) 15,00 €

je weiterer Zusatzschlüssel 26,00 €

Gebühren:

Es gilt immer die aktuelle Gebühren- und Friedhofssatzung der Ev. Kirche Walsum-Aldenrade
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Walsumer-Kolumbarium
Preisliste der Sepulcrum DgmbH

gültig für Beisetzungen ab dem 20.10.2022

Kostenaufstellung
(es gilt immer die aktuelle Friedhofsatzung und Gebührensatzung der
der Evangelischen Kirche Walsum-Aldenrade, sowie die die aktuelle
Preisliste der Sepulcrum DgmbH)

Reihengemeinschaftsgrab (Beisetzung, Gedenkgrab, Beschriftung, 1.258,00 €

Schlüssel) für eine Urne in einem 4er Fach, ohne Wahlmöglchkeit

Durchführung der Beisetzung/Trauerfeier Montag-Freitag 178,00 €

Samstag 218,00 €

Endgültige Beisetzung:
Belassung der Asche im Kolumbarium und 90,00 €

spätere Beisetzung in einem Gedenkgrab

Seebestattung/Streufeld 140,00 €

Orgel und CD-Spieler Benutzung kostenlos

Mehrkosten Verschlußplatte (zusätzlich):

Eichenrahmen mit Glas (matt oder klar) 518,00 €

weiße Platte mit Glas (matt oder klar) 382,00 €

Kaffeetrinken im Cafe am Kolumbarium: 

max. 24 Personen aus Brandschutzgründen erlaubt

Montag bis Freitag 16,80 €

Samstag 18,80 €

Zusatzgetränke (Limonade, Mineralwasser…) 1,00 €

Raumkosten je Kaffeetrinken 25,00 €

Berechnet werden mind. 15 Personen (252,00 bzw. 282,00€)  

Gebühren von Seite 1:

Zusatzkosten von Seite 2:

Gesamtkosten:

Zum Kaffeetrinken gehören belegte Brötchen, gemischter Kuchen, Kaffee und Tee. 
Weitere Getränke (es können keine alkoholischen Getränke ausgeschenkt werden)  

stehen kostenpflichtig zur Verfügung.

Sonstiges:

Zusatzschlüssel 26,00 €

persönliche Vase mit Gravur 138,00 €
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